ì] Rw
REGIÃo AUToNoMA DA MADEIRA

Govemo Regional
SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO

DIREçÁO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Para efeitos de conhecimento e divulgação, envia-se a V. Ex.e, em anexo, o

Regulamento da 13.e Edição do Concurso Nacional de Leitura.

O Concurso Nacional de Leitura destina-se a todos os alunos dos 1.e, 2.e e 3.e

ciclos do Ensino Básico e do Ensino Secundário, da responsabilidade do Plano Nacional

de Leitura.

As escolas interessadas em participar deverão preencher o formulário

disponível, entre o dia 3 e 19 de outubro de 2OL8, no seguinte link:

http://www.sipnl.planonacionaldeleitura.gov.pt/login.isp .

Para mais informações, poderá consultar a hiperligação:

http : / / pnl2O27 .eov.ot / no 4 / I3aed cn l. htm l.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

fâ44c
" 1Mrr.o Paulo

JP/PF

ll Rua D. João, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal

ll \M.madeira-edu.pudre . dre@live.madeira-edu.pt

Ramos Gomes)

ll Tel.: (+351) 291 705 860

ll NIPC: 671 000 497

Educação/ensino: oficíal X
Estabelecimentos de infância

1.e ciclo X 2.s e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

particula r X
T
X
X
X
I

Ofício Circular n.e 5.0.0-143 / 2Ot8

Data: 28-09-2018

Assunto: 13.e EDtçÃO - CONCURSO NACTONAL

DE LETTURA -2OL8|2OL9

1mp.03.07 $+ Página 1 de 1